
COMUNE DI SULZANO
PROVINCIA DI BRESCIA

COPIA

DETERMINAZIONE N° 32 del 22/03/2022

Responsabile dell'Area Tecnica:  VALENTINA FRIGERIO

OGGETTO: Oggetto: impegno di spesa  intervento di restauro di immobile comunale sito in via 
chiesa  del Comune di Sulzano (Bs) a favore della restauratrice Valentina Monzani con sede in via 
G.D’Alzano 4-24122 Bergamo.

RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

Richiamata la deliberazione G.C. n. 209 del 07.10.1998 esecutiva a norma di legge, con la quale si 
approvava il Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

Visto il Decreto Sindacale n. 04/2019 del 13.06.2019, con il quale la sottoscritta arch. 
Valentina Frigerio è stata nominata, con decorrenza 13.06.2019, Responsabile del 
Servizio Tecnico; 

Visto il Bilancio anno 2022 approvato;

Visti l'art. 107 del D.Lgs.vo n. 267/2002;

Preso atto che si rende necessario eseguire lavori per il restauro di cinque colonne in 
pietra arenaria site nel portico dell'edificio residenziale in via Chiesa n.8 , Sulzano (BS) ;

Preso atto che, la restauratrice Valentina Monzani con studio in via G.D'Alzano 4-24122 
Bergamo è specializzata nei seguenti interventi e si è resa disponibile nell'eseguire: 

 documentazione fotografica ,operazioni preliminari al restauro , pulitura, 
consolidamento , disinfestazione , stuccatura , impermeabilizzazione, delle colonne 
presso l'immobile comunale di via Chiesa a Sulzano;

Richiamato il preventivo del 07.03.2022 prot. 1610 inoltrataci a nome della restauratrice 
Valentina Monzani, con studio in via G.D'Alzano 4-24122 Bergamo , P.iva 03515290165 
per i lavori sopra esposti, per un totale di euro 4.850,00 +IVA;



Visto il D. L.vo 50/2016, e successive modifiche;

Vista la L.55/2019, e L. 120/2020;

Tutto ciò premesso e considerato,

D E T E R M I N A

 Di impegnare, per le motivazioni indicate nella premessa, la somma di € 
4.850,00 più IVA alla restauratrice Valentina Monzani con studio in via 
G.D'Alzano 4-24122 Bergamo per il lavoro in oggetto;

 Di imputare la spesa complessiva di € 5.917,00 IVA  compresa al 
cod.01-06-1.03 cap 14221-00 del Bilancio anno 2022 approvato;

Dato atto che:

 La restauratrice Valentina Monzani con studio in via G.D'Alzano 4-24122 Bergamo 
è tenuta all'assolvimento degli obblighi previsti dall'art. 3 della legge n. 136/2010 al 
fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi alla prestazione del 
servizio in oggetto;

 Il CIG attribuito al servizio oggetto del presente atto è Z7A35A3BE3;

 La professionista ha provveduto a fornire apposita dichiarazione sostitutiva in 
merito al disposto della succitata normativa;

 Che il Comune provvederà alla verifica del rispetto degli obblighi in materia di 
tracciabilità dei flussi finanziari da parte della restauratrice Valentina Monzani con 
studio in via G.D'Alzano 4-24122 Bergamo ivi compresa l'indicazione del CIG, 
provvedendo, in caso di inadempienza della stessa, alla risoluzione del contratto ai 
sensi dell'art. 8 del medesimo articolo 3;

        Il Responsabile dell'Area Tecnica
                                   Arch. Valentina Frigerio

La Responsabile dell'Area Tecnica
F.to  VALENTINA FRIGERIO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 
151 c. 4  del D.Lgs. 267/2000
Sulzano, addì 22/03/2022 Il Responsabile dell'Area Amministrativa e Finanziaria

F.to DR.SSA PAOLA PEZZOTTI


